南微医学科技股份有限公司 关于 2023 年度日常关联交易额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议:是
- 日常关联交易对公司的影响:本次关联交易属公司日常关联交易,以正 常生产经营业务为基础,以市场价格为定价依据,不影响公司的独立性,不存在 损害公司及股东利益的情形,不会对关联人形成较大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

2022 年 12 月 12 日, 南微医学科技股份有限公司(以下简称"公司") 董 事会审计委员会审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易额度预计的议案》并 同意提交公司董事会审议。

公司于2022年12月12日召开第三届董事会第十次会议、第三届监事会第 九次会议,审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易额度预计的议案》,本次 日常关联交易预计金额合计为 16,900 万元人民币,为向关联人采购商品、采购 劳务的关联交易, 出席会议的公司董事、监事一致同意该议案。

公司独立董事已就该议案进行了事前认可,并发表了明确同意的独立意见, 认为:公司预计与关联方江苏康宏医疗科技有限公司(以下简称"江苏康宏")、 安徽康微医疗科技有限公司(以下简称"安徽康微")发生的 2023 年度日常关 联交易是基于公平、自愿的原则进行的,不存在违反法律、法规、《公司章程》

及相关制度规定的情况;预计日常关联交易定价合理、公允,不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的行为;该等关联交易不会对公司的独立性产生不利影响,公司的主要业务不会因此类交易对关联方形成依赖;该等关联交易属于公司的正常业务,有利于公司经营业务发展,符合公司和全体股东的利益;董事会审议程序符合相关法律、法规、《公司章程》的规定。因此,全体独立董事一致同意公司关于2023年度日常关联交易额度预计议案涉及的交易事项。

本次日常关联交易额度预计事项尚需提交股东大会审议。

(二) 本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

交易类别	关联人	2023年度预 计额度	占同类业务 比例(%)	2022年1-11 月发生金额	占同类业 务比例 (%)	本次预计额 度与上年度 实际发生金 额差异较大 的原因
向关联人采购商品	江苏康宏	14,000.00	17.00	7,095.48	9.73	见注1
	安徽康微	2,000.00	2.40	62.77	0.09	见注2
向关联方采购劳务	江苏康宏	600.00	0.70	298.39	0.41	见注1

					2022年未与
安徽康微	300.00	0.40	-	-	安徽康微发
					生业务往来

注 1:实际发生额尚只统计到 2022 年 11 月;2022 年公司厂内周转效率提升,安全库存优化,降低采购量;公司全资子公司南京康鼎新材料科技有限公司远端弹簧管工艺优化,成本优势形成规模采购,代替一部分江苏康宏采购和委托加工份额。此外,因疫情影响,江苏康宏实际提供额度较预计减少。

注 2: 实际发生额尚只统计到 2022 年 11 月; 受疫情影响, 2022 年安徽康微投产进度不及预期, 相关业务未能开展。

注 3: 以上数据未经审计。

(三) 2022 年度日常关联交易预计和执行情况

单位:万元

交易类别	关联人		占同类业务 比例(%)	发生金额	占同类 业务比 例(%)	预计额度与实际发生金额差 异较大的原因
向关联人采购商品	江苏康宏	14,000.00	17.00	7,095.48	9.73	见上表注1
	安徽康微	3,200.00	4.00	62.77	0.09	见上表注2
向关联人采 购劳务	江苏康宏	500.00	0.01	298.39	0.41	见上表注1

安徽康微	800.00	0.01	-	-	见上表注2

注:以上数据未经审计。

二、关联人基本情况和关联关系

(一) 关联人的基本情况

1. 江苏康宏

公司名称: 江苏康宏医疗科技有限公司

公司类型:有限责任公司

成立日期: 2014年11月19日

注册资本: 2,200 万元人民币

法定代表人: 刘仁忠

主要股东: 江苏华强光电科技有限公司

注册地址:南京市江北新区中山科技园汇鑫路8号

经营范围:第三类医疗器械生产;第三类医疗器械经营;进出口代理;道路货物运输(不含危险货物)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:第一类医疗器械生产;第一类医疗器械销售;金属制品销售;金属制品研发;塑料制品制造;塑料制品销售;非居住房地产租赁(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

财务数据: 截至 2021 年 12 月 31 日,公司总资产 138,872,238.52 元,净资 128,445,747.38 元, 2021 年度营业收入 123,019,511.62 元,净利润 48,896,873.03元。该数据已经中天运会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

2. 安徽康微

公司名称:安徽康微医疗科技有限公司

公司类型:有限责任公司

成立日期: 2021年9月26日

注册资本: 1,000 万元人民币

法定代表人: 杨兆龙

主要股东:安徽上洋精密技术有限公司

注册地址:安徽省芜湖市弋江区芜湖高新技术产业开发区天井山路 16 号一号厂房

经营范围:许可项目:第二类医疗器械生产;第三类医疗器械生产;第三类医疗器械经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;第一类医疗器械生产;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售;金属制品销售;金属加工机械制造;进出口代理;塑料制品制造;塑料制品销售;技术进出口(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)

财务数据: 经中天运会计师事务所 (特殊普通合伙)审计,截止 2021年12月31日,安徽康微总资产9,780,047.03元,净资产9,766,601.83元,负债总额13,445.20元,营业收入0.00元,净利润-233,398.17元,扣除经常性损益后的净利润-233,398.17元。

(二)与公司的关联关系

1. 江苏康宏

江苏康宏医疗科技有限公司是公司持股 35%的参股公司。公司根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》第十五章规定,以实质重于形式的原则认定江苏康宏医疗科技有限公司为公司关联方。

2. 安徽康微

安徽康微医疗科技有限公司是公司持股 40%的参股公司,公司高级副总裁芮 晨为先生担任安徽康微董事,根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》第十 五章规定,安徽康微为公司关联方。

(三) 履约能力分析

1. 江苏康宏

关联方江苏康宏依法存续且正常经营,财务状况较好,经营现金流正常,不属于失信被执行人,具备良好履约能力,前次同类关联交易执行情况良好。公司将就上述交易与关联方签署相关协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

2. 安徽康微

关联方安徽康微自 2021 年 9 月成立,依法存续且正常经营,经营现金流正常,不属于失信被执行人,具备良好履约能力。公司将就上述交易与关联方签署相关协议并严格按照约定执行,双方履约具有法律保障。

三、日常关联交易主要内容

(一) 日常关联交易内容

公司与江苏康宏、安徽康微 2023 年度的预计日常关联交易主要为向其采购 弹簧管、注塑件等生产用原材料及委托其加工钳头总成等生产部件,主要用于活 检钳、软组织夹等公司产品的生产。交易价格遵循公允定价原则,根据具体产品的规格型号、标准等方面的要求并结合市场价格情况协商确定。

(二) 关联交易协议签署情况

该日常关联交易额度预计事项经董事会及股东大会审议通过后,公司将根据业务开展情况与相关关联方签署具体的交易合同或协议。

四、日常关联交易的目的和对公司的影响

公司与关联方的日常关联交易是为了满足公司业务发展及生产经营的需要,在公平的基础上按市场规则进行交易。公司与关联方将保持良好的合作伙伴关系,在公司的生产经营稳定发展的情况下,在一定时期内与上述关联方之间的关联交易将持续存在。公司与关联方之间的交易均遵循协商一致、公平交易、互惠互利的原则,不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的行为。公司选择的合作关联方均具备良好履约能力,可降低公司的经营风险,有利于公司正常业务的持续开展,该等关联交易对公司的财务状况、经营成果不会产生不利影响,公司的主要业务不会因此类交易对关联方形成依赖。

五、其他事项说明

保荐机构对上述关联交易事项进行了审慎的核查,认为:

上述 2023 年度日常关联交易额度预计事项已经公司第三届董事会第十次会议、第三届监事会第九次会议审议通过,独立董事已就该议案发表了同意的事前

认可意见和独立意见,本次事项尚需股东大会审议。截至目前,上述关联交易预计事项的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

公司上述预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需,未损害上市公司和全体股东的利益,不会对公司独立性产生影响,公司亦不会因此类交易而对关联方产生依赖。

综上,保荐机构对上述2023年度日常关联交易额度预计事项无异议。

六、上网公告附件

- 1、南微医学科技股份有限公司独立董事关于 2023 年度日常关联交易额度预 计事项的事前认可意见;
- 2、南微医学科技股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十次会议相关事项的独立意见:
- 3、南京证券股份有限公司关于南微医学科技股份有限公司 2023 年度日常关 联交易额度预计事项的核查意见。

特此公告。

南微医学科技股份有限公司董事会 2022年12月13日